Ki­
rim Osmanlı devletinim himayesi
altında bir devlet olmakla beraber
sahilde bulunan (Kefe) doğrudan
doğruya devlete tabi bir sancak
bulunuyordu. Bu yardım her halde
yapılacak bir akın ,■,veya muharebe•
için istenmiş olsa gerektir. Çünki
gönderilecek askerlerin tam bir
teçhizatla hazırlanmış olmaları em-
rediîmektedir.

Beşinci vesika ise yine Gülâbi
beye 1568/976 tarihinde yazılmış
bir hüküm olub (Burunsuz) adın­
daki eşkıya ile avenesinin yakalan­
maları hakkındadır. Bunların bil­
hassa Köse dağında eşkıyalık et­
tikleri anlaşıldığından takip]
çıkılmış fakat sancak hududunu
aşan eşkıyaların takibine imkân bu­
lunulamamıştır. işte hüküm ne şe­
kilde olursa olsun, ister sancak
hududunu aşmış ister aşmamış o l­
sunlar bu eşkıyaların her halde
yakalanmalarını ve bu yolda icap
eden yerlere emirler verilmiş oldu­
ğunu tasrih etmektedir.

Altıncı vesika ise bazı der-
bendleri ve bilhassa Hacı Hanıza
ye kepez derbendlerini basan kürt

v.oaktır. Şu halde her'.!vilâyetin
evrak hıfzına mahsus bir arşiv da­
iresinin bulunmasının ne kadar za­
rurî olduğu kendiliğinden anlaşı­
lır. Bu vesikanın tarihi de 1564/971
dir.

Üçüncü vesika ise Istanbula
gönderilen koyunlarm muhafaza­
sına dairdir. Onuncu asırda İstan-
bulun iaşe ve erzak meselesi dev­
leti başlı başına uğraştıran bir me­
sele olmuştur. Anadolu, Rumeli,
Mısırdan Istanbula gönderilen, pi­
rinç, her türlü meyve, et, un ve her
nevi hnbubatm doğrudan doğruya
İstanbula gönderilmesi için sancak
beylerine, kadılara hep bu yolda
emirler verilmiştir. Kırkkilise ka-
disile beyinin Tuna boylarından
İstanbula gönderilen sürülerden
beş on koyunun kaybolmasından
dolayı ne büyük felâketlere uğra­
dığını yine mühimme defterlerin ■
deki kayidlerden anlayoruz. Nite­
kim bu hükümde de Çorıım beyi­
ne (ademi ihtimamınla zikrolunan
koyundan sancağında koyun zayi
ola. Özrün makbul olmaz.) diye
şiddetli emir verilmektedir.

Dördüncü vesika 1568/976 ta­
rihli olub Çorum beyi Gülâbi be­
ye yazılmıştır. Gülâbi camii ile
semtinin ne itibarla Çorumda meş­
hur olduğu bu suretle aydınlan-

rak kayidierine göre anlayoruz.
İkinci vesika ise Çorum kadı­

ları Osman ve Sinanm Sivas vilâ­
yeti dahilinde mehayıf yani inzibat
ve asayiş işlerini teftişe memur o-
lan llyas beyin yanına yardımcı
müfettiş olarak gönderildiklerine
dairdir.